[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 марта 2015 года
   № 263
Об определении уполномоченного органа
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от                   29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 июля 2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 декабря 2014 года № 502-п «О некоторых вопросах регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»  п о с т а н о в л я ю:

1. Определить уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим полномочия по реализации Федерального закона от 21 июля 2014 года   № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», администрацию Белоярского района.
2. Ведение учёта граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, осуществляет управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района (Орлов А.А.).
3. Ведение учёта наемных домов социального использования и земельных участков, предоставленных или предназначенных в соответствии с земельным законодательством для строительства таких домов, расположенных на территории Белоярского района, в муниципальном реестре наемных домов социального использования осуществляет комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района (Трофимов А.В.).
4. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести» и «Белоярские вести. Официальный выпуск»

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района
    С.П.Маненков

PAGE